1

明志科技大學 105學年度第 14 次(第 1173)行政會議記錄 地點 教學大樓二樓簡報室

時間 中華民國106年4月25日（星期二）13：30 主席 劉校長 記錄 賴瑞忠

出席

王學中 吳啟耀 江潤華 陳勝吉 林金祥 沈明雄

孟  魁 林柏化 林晋寬 林俊雄 邱振堯 官文惠

朱承軒 馬成珉 張嘉德 張麗君 梁晶煒 陳鍵滄

楊淑宜 黃植振 黃志成 游淑萍 程裕祥 楊純誠

劉豐瑞 劉宗宏 蒲彥光 謝滄岩 謝章興 王建智

黃平宇 陳志霖                         高清漢代    陳進隆代

          (雙底線者為請假、單底線者為公出)

紀錄內容若

有不符，請

於三日內提

出，以便更

正。

一、 上次會議決議事項辦理情形：

1. 修訂「大學部工讀實務實習作業規範」為「大學部工讀實務實習課程實施辦法」及部分條文。

(研發處)

辦理情形：簽請校長核定後，已於 4月 13日公布實施。

2. 修訂「專業教師產業研習與研究推動委員會設置辦法」。(研發處)

辦理情形：簽請校長核定後，已於 4月 12日公布實施。

報告單位 內容摘要 報告時間

秘書室

賴瑞忠
1. 修訂「材料請購、庶務費用核決權限」，並納入「資材類急用小額材料費用

報銷電腦作業」，自 106年 5月 1日起適用。重點如下：

(1) 材料請購、庶務費用核決權限，依經費別區分為校外經費及校內經費，

校外經費非急用屬設備或材料購置得以單項採購金額 1 萬元(含)以下，

依一般費用報銷作業；若急用項目，以單項採購金額 2 萬元(含)以下，

依資材類急用小額材料費用報銷輸入辦理核銷，10 萬元(含)以下項目，

仍需開立請購單於未請購先交貨一欄輸入資料。校內經費非急用屬設備

或材料購置開立請購單辦理；急用項目以單項採購金額 2,000 元(含)以

下，依資材類急用小額材料費用報銷輸入辦理核銷。

(2) 庶務費用及未訂合約費用，依費用核決權限以單據黏貼單辦理核銷。

(3) 取消以三家比價一般費用報銷作業。

(4) 以「資材類急用小額材料費用報銷輸入」核銷遞送流程為呈一級主管(院

處長)核准後再送秘書室資材專人審核報銷內容之合理性(如報銷項目是

否屬非合約材料、急用之合理性)，再送會計辦理付款。

圖資處

黃植振

1. 為運用於組織維護管理 Microsoft Office 365，有效提升系統維運，並規

劃作前瞻性發展功能佈建，劉錫斌先生申請 5 月 22-26日(共 5日)短期進修

-｢Office 365 MCSA 認證｣，補助報名費 31,000元，請審議。

決議：通過。後續作業請圖資處依規定辦理。

2. 為提升資料庫管理維運，並評估 SQL Azure佈建及運行之未來性，詹淑雯小

姐申請 4月 24-28 日(共 5日)短期進修-｢執行微軟 SQL Server 2016資料倉

儲｣，補助報名費 18,600元，請審議。

決議：通過。後續作業請圖資處依規定辦理。

校務研究

辦公室

王建智

1. 為推動全校宣導及落實 IR，近期規劃二場 IR相關議題活動，歡迎全校教職

同仁參加。

場次 活動日期 活動主題 主講者
1 4/28(五) 校務研究專題講座暨成果發表會 東海大學工業工程與

mailto:peter@mail.mit.edu.tw
mailto:linph@mail.mit.edu.tw
mailto:cychiu@mail.mit.edu.tw
mailto:cdchang@mail.mit.edu.tw
mailto:n72446@mail.mit.edu.tw
mailto:lljen@mail.mit.edu.tw
mailto:jhhsieh@mail.mit.edu.tw

2

09:30-16:
30

活動主旨:上午特別邀請王國明
教授蒞校演講，活動預計邀請長
大、長科大二校一同參加，並於
演溝結束，由本校 IR 辦公室展示
及發表相關成果；下午由本校 IR
議題分析小組七位教師發表成
果，並邀二校一同參與發表，以
精進 IR交流。

經營資訊學系
王國明榮譽講座教授

2 5/10(三)
13:30-15:
00

校務研究邏輯思維講座
活動主旨:提升校務議題有效之
研究價值，找出適切支持之證
明，使校內討論、會議於訂定決
策時能有效進行並且聚焦於校務
研究方法上的使用，以正確運用
邏輯思維，發現問題，解決問題，
以期落實校務研究之 PDCA。

輔仁大學哲學系博士
黃鼎元助理教授

教務處

馬成珉

1. 配合教育部刪除業師授課時數限制，擬修訂「遴聘業界專家協同教學辦法」，

請審議。

決議：通過。後續作業請依教務處規定辦理。

2. 為強化招生成效，將辦學特色、績效傳達予各重點高中職教師，擬請各學院

辦理重點高中職教師蒞校參訪活動。教資中心擬於近期辦理院際協調會議，

討論交通、參訪行程等事宜，感謝各學院的配合與協助。

5分鐘

學務處

張麗君

1. 依據本校教師授課鐘點核計辦法，修訂「兼任精神科醫師、諮商（臨床）心

理師聘任辦法」，請審議。

決議：修改後通過。後續作業請依學務處規定辦理。

研發處

劉豐瑞

1. 電子系劉舜維老師聘任大三實習工讀生，從事產業技術研發(106年 9 月 15

日至 107年 9月 14 日)，申請校內補助 14萬元整，請審議。

決議：通過。後續作業請依研發處規定辦理。

總務處

孟  魁

1. 綠能中心對面機車臨時停放區不足，常造成機車違停紅線或人行道上，擬

把此區以鎖鏈封閉，規劃至薄膜中心對面(暫定 F區)停車場，以紓解此路

段停車空間，使人車道路秩序提升。擬初期開放(F區)停車場暫不收費，待

日後觀察實施情形，再檢討成效及收費機制。

人事室

游淑萍

2. 105學年度下學期新增主管兩位主管(106年 4 月 7日生效)分別為「有機電

子研究中心」主任及「有機電子元件開發組」組長由電子系劉舜維老師兼

任，「有機光電產學服務組」組長由電機系陳明宏老師兼任。

3. 人事室規劃於 5月 2日啟動 105學年度教師績效暨適任性評核，請各單位

配合辦理。

4. 為增加教職同仁學習英文管道，已請本校英文 Easy Test廠商建置全校教

職同仁帳號與密碼(皆為工號)，初步建置已完成歡迎同仁上網使用(從學校

首頁右下方進入線上學習系統，其內容包括全民英檢模擬測驗、NEW TOEIC

測驗、單字測驗、單字學習) 。

5. 105學年度至 110 學年度各系深耕及產學折抵人數規劃已完成擬案。

6. 修訂「考勤管理辦理」，請審議。

決議：通過。後續作業請依人事室規定辦理。

3

環安室

官文惠

1. 106年「ISO-14001 環境管理系統」年度認證外稽，預定於 4月 28日（五）

由 SGS辦理認證，認證當天 SGS稽核員將檢視相關文件，並前往各相關單位

確認資料正確性，敬請各單位協助配合，以利認證工作遂行。

壹、 主席報告：

1. 請各單位派員參加 4月 28日 IR專題講座暨成果發表會，以利提出 IR研究議題。

2. 各學院辦理重點高中職教師蒞校參訪活動，凡就讀本校之學生其高中職母校皆可列為邀請對

象，請各系主任事先發信邀請高職中教師蒞校參訪，相關規劃活動，如交通費補貼、活動安

排等，以來賓需求為考量，請招生組費心妥善規劃安排，以達到向高中職教師宣傳的目的。

3. 新聘教師專長遴聘條件，應納入現有特色研究中心、院發展方向，以增加產學合作及研究的

能量。

貳、 臨時動議：無。

參、 散會。